
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

  ПРИКАЗ
3 сентября 2024 г.                                                                                           № 40

   п.Раздольное

Об обеспечении обучающихся МБОУ СОШ № 10
бесплатным питанием

          На основании Закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» 
(ст.37,41, п.7 ст.79), Закона Приморского края "Об обеспечении бесплатным 
питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципаль ных 
общеобразовательных организациях Приморского края" от 15.11.2018 г.,
Постановления Губернатора Приморского края №70-пг от 26.05.2020 г. "О 
внесении изменений в постановление Губернатора ПК от 6.12.2018 №72-пг "О 
порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муници 
пальных образовательных организациях бесплатным питанием"
Постановления Губернатора Приморского края №119-пг от 26.08.2020 г."О 
внесении изменений в постановление Губернатора ПК от 6.12.2018 №72-пг "О 
порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муниципаль 
ных образовательных организациях бесплатным питанием", Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
 
     1.Хоришко Г.Г., соц.педагога школы, назначить ответственной за:                 

  организацию бесплатного питания для учащихся льготных категорий 5-11 
классов, учащихся с ОВЗ и детей-инвалидов,  учащихся из семей , находящих ся 
в социально-опасном положении, учащихся, родители (законные представите ли) 
которых являются участниками СВО;

 ведение учета питания (табель питания).

            2.Классных руководителей 1-4 классов назначить ответственными за:  
 обеспечение питания

  ведение учета питания (табель питания).

            3.Контроль ведения документации по питанию обучающихся возложить 
на Хоришко Г.Г., соц.педагога.

Директор МБОУ СОШ № 10                             Лаврентюк Т.В.


